粤经信办函〔2017〕248 号

广东省经济和信息化委办公室关于开展
2017 年“互联网+”试点项目推荐工作的通知

各地级以上市经济和信息化主管部门，佛山市顺德区经济和科技

促进局，省各有关单位：

为落实《广东省“互联网+”行动计划（2015—2020 年）》（下

称行动计划），我委将在全省推荐遴选第二批“互联网+”试点项

目。有关事项通知如下：

一、推荐内容和条件

（一）试点以项目为主导、企（事）业为申报主体，凡在广

东省内注册、财务状况和运营情况良好的企（事）业单位均可申

报。

    （二）具有良好的发展基础、经济社会效益良好和后续发展

潜力较大的“互联网+”项目。

二、工作程序及要求

（一）试点项目由各地经济和信息化主管部门、省有关单位

推荐，广州和深圳推荐数量不超过 15 个，其余地市、顺德区和

省有关单位推荐数量不超过 5 个，申报试点项目只能通过一个渠

道推荐，已列入 2016 年全省“互联网+”试点项目不能重复申报。

— 2 —

    （二）申报单位对申报项目及申报资料的真实性、合法性和

可行性负责。项目推荐部门对申报项目和申报材料的真实性、完

整性负责。

    （三）地市项目申报材料由各地经济和信息化部门审核后推

荐，上报时需附项目推荐表（见附件2）；国企和省级单位项目

申报材料由省级主管部门审核后推荐。

    （四）纸质申报材料（A4纸装订成册，一式两份）连同申

报材料电子版（贴标签，一份）于2017年7月28日前送我委（信

息化推进处）。

附件：1．广东省“互联网+”试点项目申报表

2．广东省“互联网+”试点项目推荐表

      3．试点项目推荐单位名单

广东省经济和信息化委办公室

2017 年 7 月 4 日

（联系人：陈先倡，电话：020-83134730、83134294，传真：

020-83134729，邮箱：gdxxhtj@163.com，地址：广州市东风中

路 305 号大院 5 号楼 1325 室，邮编：510031）

 - 1 -

附件 1

广东省“互联网+”试点项目申报表

申报项目名称

所 属 行 业

申报单位名称

申报单位地址

项 目 负 责 人 姓名  手机

申 报 事 务

联 系 人

姓名  手机

传真  邮箱

    申报单位：

                           （加盖公章）

                          2017 年   月   日

 - 2 -

广东省“互联网+”试点项目

申报书

项   目   名    称

申 报 单 位（ 盖 章 ）

申  报  日  期

广东省经济和信息化委编制

 - 3 -

一、申报单位概况表

一、申报单位情况

单位名称

成立时间  法人代表

注册地址  注册资本

主要股东构成（名称、性质）

主要办公或生产地址

员工总人数
其中信息技术
研发人员数量

主营业务
主营业务方向、产品及市场占

有现状，企业发展战略和前景
（各不少于 500 字）

支撑主营业务的核心自主知

识产权情况
（不少于 500 字，软件著作权、专利或其它形式的知识产

权情况）

获得的资质

获得的荣誉 （如有，仅需填写 2015 年至今获得的荣誉）

市场地位和竞争力的自我评

价
（不少于 500 字）

二、申报单位典型数据一览
序号 典型数据摘录 2015 年 2016 年 年均值(算术平均值)

1 主营业务收入（万元）
2 纳税额（万元）
3 净利润（万元）

4
主营业务收入同比增长率

（%）

5 净利润同比增长率（%）
6 资产负债率（%）
7 净资产收益率（%）
8 研发投入强度（%）

9
知识产权数量（专利或其

它形式的知识产权数量）

10 对企业财务状况有进一步澄清说明的，在此描述：

 - 4 -

二、申报项目概况表

一、项目基本信息

申报单位

项目名称  项目实施地点

起止时间  项目总投资

（万元）

所属行业  项目资金来源

项目来源
与项目有

关的专利 如有请列出

二、项目建设目标

三、项目已建成果

结合案例、数据说明，突出项目特点、特色及将来发展方向

四、项目运营情况

含业务模式、经营现状、存在问题等。

五、项目下一步建设或运营计划

 - 5 -

六、项目已产生的社会效益

含已实现和将来进一步实现两部分

七、经济效益

项目产品（或服务）直接实现的总

销售收入（万元）
净利润（万元）

已实现

经济效益

2015 年

2016 年

预期经济

效益

2017 年

2018 年

项目产出 提供的公共产品或

服务的数量及质量

总目标：（填列总产出及质量、成本等

内容） （论证材料及相

关依据） 年度阶段性目标：（填列年度产出及质

量、成本等内容）

其它经济

效益

八、项目在技术、应用等方面的创新性、先进性

  三、项目建设运营方案

（附后）

附件 2

广东省“互联网+”试点项目推荐表

推荐单位（盖章）：

试点项目

序号 试点项目名称 所属行业 联系人姓名 手机

1

2

3

……

……

 - 1 -

附件 3

试点项目推荐单位名单

省社工委，省教育厅、科技厅、公安厅、民政厅、人力资源

社会保障厅、国土资源厅、环境保护厅、住房城乡建设厅、交通

运输厅、水利厅、农业厅、林业厅、商务厅、文化厅、卫生计生

委、质监局、知识产权局、新闻出版广电局、食品药品监管局、

海洋渔业局、旅游局、金融办、海关总署广东分署、广东出入境

检验检疫局，有关国企。

各地级以上市经济和信息化主管部门，顺德区经济和科技促

进局。

公开方式：主动公开